3 Cur non eiusdem in rebus inhorrescere omnes soleamus? An quemadmodum nec in eisdem omnes delectamur, nec in eisdem angimur omnes? ita nec in eisdem omnes horrescamus. Quædam enim refrigeratio æqua omnibus ratione inuehitur, sed alij tamen, cum vestis rumpitur inhorrescant: alij cùm serra vel acutitur, vel trahitur: alij, cùm pulmex secatur: alij, cùm lapillus mola perfrangitur.

4 Quam ob causam cùm æstas calida, hyems frigidissima sit, corpora tactu frigidiora per æstatem sint, quæ per hyemem? Vtrum quoniam à sudore refrigerari corpora possint, qui, ut fieri per æstatem solet, sic ab hyeme alienus est? An quia in contrarium tépori tum frigor, tum calor circumobscrit, intusque per æstatem calor refugit? itaque sudore potest exprimere, per hyemem vero vis frigoris arcit, & corpus perinde quasi terra euaporat.

5 Quæ nam causa pilos inhorrescere faciat? An merito cute contracta exurgant, quæ contrahitum à plerisque aliis affectionibus potest?

6 Cur nemo se ipsum valeat titillare? An ne ab alio quidem titilletur, si ré præsensit, vel potius si ipsum videat titillatem? ergo minime titillari quis possit, si quæ tactio affertur, nō lateat. Risus vero lapsus quidam, & fraudatio est, qua cum in sede præcordiorum quis verberatur, ridet: haud enim locus quilibet est, quo rideamus: clandestinum

num aut  
fa sit, vt  
moueat

Curla  
brum, q  
simun  
ximein  
corum  
ex rotu

Cur  
in risu  
parte,  
quæ na  
nutam  
venula  
cotta a  
in spiri  
dum si w  
titia ita  
spiritu  
vnuer  
dem es  
cimus s  
mox re

Cur  
inhorre  
admissu  
lorem,

Qua  
implica  
quia d  
quam  
exterio  
agitem  
turalen

Sectio XXXV.

631

num autem omne fraudulentum est. Quia de causa sit, ut illa eadem res & moueat risum, & non moueat.

Cur labris maxime intillamur? An quia membra  
brum, quod titillari possit, non longe a sede potis  
sum sentiendi abesse debet? labra autem eo ma-  
xime in loco posita sunt: sed omnium maxime lo-  
corum capitis propterea titillantur, quod carne  
ex toto costant, quare mobilissima esse possint.

Cur si quis locum nostrarum alarum moueat,  
in risum continuo labamur, si qua aliam moueat  
partem, nullam possit ridendi caussam afferre? Et  
qua nam ratio est, cur naribus penna tētatis ster-  
nutamentum mouetur? An quia loca quædam  
venularū habemus, quibus vel refrigeratis, vel  
cōtra affēctis, venulä ipse aut humectantur, aut  
in spiritum ex humore dissoluuntur, quemadmo-  
dum si venas ceruicis dormienti quis premat? læ-  
titia itaque gestiens concalefactio quædam est:  
spiritum autem cum redundant, foras mittimus  
vniuersum. Sternutamenti quoque ratio illa ea-  
dem est. cum enim pena mouemus, atque tepefa-  
cimus nares, humor in spiritum soluitur, quem  
mox redundantem expellimus.

Cur saepenumero vsu euenerit, ut ingesto cibo  
inhorrescamus? An quod cibus frigidiusculus  
admissus vincit principio magis naturalem ca-  
lorem, quam vincitur?

Quam ob causam quod digitis vice mutata  
implicatis circumagitatur, duo esse videatur? An  
quia dupli sentiendi parte attingimus? nun-  
quam enim fieri potest, ut lateribus digitorum  
exterioribus utrisque idem complectatur, &  
agitemus, dum manus ordinem suum obtinet na-  
turalem.

ARISTOTELIS  
PROBLEMATVM  
SECTIO XXXVI.

*Eorum, quae ad faciem pertinent: cuius  
questiones III.*

- 1 VR faciem effigiare conlueuerunt?  
Vtrum quod qualisnam simus, ea  
ipsa corporis parte intelligi possit?  
An quod ea praecipue qui simus, ag-  
noscit potest?
- 2 Cur faciem maxime sudare solemus, quæ car-  
nis omnino expers, atque gracilis est? An quod  
ea propensiora sunt ad sudorem, quæ humida, la-  
xaque sunt? Caput autem tale est, quippe quod  
humorem suum plurimum habeat, quem ven-  
tendentes inde declarant, & destillationes, quæ  
è capite venire soleant. Cerebrum item humidum  
est, & foramina capitis permulta. Capilli profe-  
cto foraminum multitudinem foras usque ex pa-  
te inferiore, sed ex capite oritur. quamobrem  
frons prima, & maxime sudat: prima enim sub-  
iecta vertici est: humor autem deorsum, non sus-  
sum fluit.
- 3 Cur in facie maxime tubercula oriri solent,  
quos varos vocamus? An quia locus iste rarus,  
atque humidus est? indicium pilorum eruptio, &  
sentiendi poterit faciunt. Tubercolorum autem  
genus id veluti pustula, minutusque abscessus cu-  
iusdem inconcavum humoris est.

ARIST.

633

# A R I S T O T E L I S P R O B L E M A - T U M S E C T I O

X X X V I I .

*Eorum, quæ ad totum corpus pertinent:  
cuius questiones VI.*

Vam ob causam cùm corpus assidue  
fluat defluxusque ab excrematis pro-  
fiscatur, leuari non potest „nisi exu-  
dei? An quia non satis secerni sic po-  
test, diutius tamen secernitur? Cùm enim ex hu-  
more mutatur in aera, plus certe oritur ex mino-  
ri, plus nanque quod secernitur est; quare tem-  
pore ampliori secerni necesse est.

Sed cur ita fiat? An quia foraminibus lóge an-  
gustioribus effluit? Pars enim humoris lenta, glu-  
tinosaque, ut excerni permista cù liquida potest,  
ita cù spiritu nequit: quæ quidē res maxime infe-  
stat. Quapropter vomitus magis quam sudores le-  
uare queūt: quoniā iij partē illā lentā secū educūt,  
vt qui crassiores, corpulētiōrēsque sint. An etiā  
locus, qui partē humoris lēta, glutinosimque cō-  
tinet, semotus à carne est, vētri aut in propinquio  
manet? aut enim in eo, aut in vicino lentū illud  
contrahitur: vnde sit, vt aliter educivix possit.